
Bonus až 2 000 Kč
na nový iPhone?

To chceš.

Více na na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

PO
N
D
ĚLÍ6.ZÁ

ŘÍ2021
Č.169

•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
1

2





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 6. září 2021
Č. 169, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

1
1

2

ESOVÁ KRÁLOVNA.
„SERVIS MOC CHVÁLÍM“
TENISTKA KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ JE OPĚT V OSMIFINÁLE US OPEN STRANA 21

Svátek slaví: Boleslav

NÁBOROVÝDEN

7. 9.
JIŽ ZÍTRA

Český Krumlov. Hudební festival zahájil osmdesátiletý Plácido Domingo
Koncertem Plácida Dominga v sobotu začal 30. ročník Mezinárodního hudebního festivalu (MHF) Český Krumlov. Pro operní galavečer si osmdesátiletý
pěvec připravil operní árie a duety, ale i zarzuely, španělské podoby hudebně-dramatických děl, kombinujících slovo mluvené se zpěvem, tedy obdoby
operety. Spolu s ním vystoupily sopranistka Adriana Kučerová (na snímku) a mezzosopranistka Štěpánka Pučálková. Hudební přehlídka nabídne do
18. září jedenáct koncertů v pěti prostředích. MHF pořadatelé přesunuli kvůli pandemii z července a srpna na září a vystoupí na něm i Billy Cobham,
houslistka Leticia Morenová nebo Adam Plachetka. Jubilejní 30. ročník festivalu letos připomenou také televizní dokument a kniha. ČTK

Obce se proti blbosti
brání hodně obtížně
Podvodné e-maily.Míří především na starší generaci. Dezinformace na sociálních sítích. Přinášejí více
práce politikům i úředníkům. Radnice. Za trestní oznámení kvůli lži zaplatila přes čtyřicet tisíc korun STRANA 9

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. září 2021 02

Vyfoťte se s kamelotem a vydělejte si!
Nosí zelenou bundu a čepici s kulatým logem, které připomíná glóbus. Vedle svého
bicyklu obtěžkaného balíky novin každý den rozdává nejen úsměvy, ale i čerstvý deník
Metro. Vyfoťte se se svým oblíbeným kolportérem, od kterého jste zvyklí brát si Metro,
a vydělejte si. Nejlepší tři selfíčka či klasické fotky vyfocené kamarádem či kolemjdoucím
odměníme částkou 500 korun a objeví se za týden v pondělí 13. září ve vydání deníku
Metro. Fotky posílejte do neděle 12. září 12.00 na adresu mms@metro.cz nebo je sdílejte
na svém Instagramu s hashtagem #metrokolporter. Děkujeme! METRO

Je libo třeba
mořské plody?

Po razantní proměně nároží
poblíž Anděla a Na Knížecí,
která se odehrála za pár týd-
nů, se zde otevřel již třetí
gastronomický market Mani-
festo v Praze.
„Manifesto Anděl je náš do-

sud nejambicióznější a nej-
udržitelnější projekt a něko-
lik splněných snů najednou.
Mému týmu se povedlo při-
vést na jednu adresu dosud
nejkvalitnější a nejrozmani-
tější výběr šéfkuchařů. V pro-
storu zařizujeme stálou kul-
turní scénu a máme po boku
partnery, kteří podpoří náš
festivalový program. Mani-
festo se zazelená vertikální
zahradou a v hydroponické
farmě rostou bylinky, které
budeme třeba i přidávat do
koktejlů,“ vypichuje Martin
Barry některé z novinek.

„Podařilo se námdát dohro-
mady výběr kuchyní, o ja-
kém jsem si mohl nechat
zdát. Velmi si vážímnové spo-
lupráce s šéfkuchařemRiccar-
dem Lucquem z Aromi a La
Colezione, který u nás otevře
podnik zaměřený na mořské
plodyMare by Aromi. Mezi re-
stauratéry vnímám velký op-
timismus, všichni se těší a dů-
věřují Manifestu, tomutomís-
tu i naší silné komunitě,“ ko-
mentuje Martin Barry. MET

na Kulaťáku, Praha 6

8. září � 31. října 2021
ONLINE

od 8.30 do 18.30 hodin

NA�IVO
8. září 2021online kvíz

o zajímavé ceny

www.VĚDAFEST.cz

dříve FESTIVAL VĚDY

ZÁBAVNÁ VĚDECKÁ LABORATOŘ

ORGANIZÁTOŘI HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI ZA PODPORY

inzerce

Manifesto
otevřelo

Akce

Program koncertů i aktivit
pro děti bude naplánován
na polovinu září.

● Ve dnech 10. až 12. září
proběhne Sustainability
Festival, první velká akce
v novém objektu, věnovaná
udržitelným posunům život-
ního stylu.



PRAHA pondělí 6. září 2021 03

David Gaydečka má s pořádá-
ním kulturních akcí bohaté
zkušenosti. Covid-19 a s ním
spojené restrikce za poslední
rok a půl ale zaskočily i jeho.
Od pátku do neděle se však
i pod jeho vedením uskuteční
festival Metronome Prague
Warm Up. Nejen o jeho láka-
dlech Gaydečka hovořil.

S jakými obavami či úle-
vou sledujete poslední čís-
la ohledně covidu a naříze-
ní vlády pro kulturní akce?
Nebo jste už za ten rok
a půl zvyklý, že se může co-
koliv změnit velmi rychle?

Velká úleva trvá již od červ-
na, kdy aktuální počet hospita-
lizovaných na JIP od té doby
nepřekročil deset lidí. Úlevou
je slyšet z úst vlády slova jako
například „neomezená kapaci-
ta“. Neustále se měnící naříze-
ní vlády jsme se naučili brát
s rezervou a sledujeme je až
poslední týden před akcí. Cho-
váme se jako pořadatelé samo-
zřejmě co nejodpovědněji.

Jak složité bylo a možná
ještě bude vzhledem ke
koronavirové situaci uspo-
řádat festival i se zahranič-
ními hosty?

Pořádat festival nebylo jed-
noduché ani před koronavi-
rem, ale máte pravdu, že nyní
je situace trochu složitější. Ob-
divujeme se kapele Morchee-
ba z Velké Británie, které se
přes rozdílnost opatření v růz-
ných zemích podařilo uspořá-
dat malou mezinárodní šňů-
ru. A jsme moc rádi, že její
koncert můžeme publiku
v Praze také nabídnout.

Co budoumuset návštěvní-
ci splnit, aby mohli přijít?

Vláda si přeje, abychom ově-
řovali jejich bezinfekčnost,
takže vedle platné vstupenky
mají mít buď potvrzení o dru-
hém očkování, nebo aspoň tři
dny starý antigenní test. Ne-
mají-li ani jedno, mohou se
otestovat přímo na Výstavišti

před vstupem. Já si hlavně pře-
ji, aby přišli v dobré náladě
a přišli si Metronome Prague
Warm Up pořádně užít.

Festivalové léto proběhlo
bez problémů, cítíte nadě-
ji, že by se situace mohla
už vyvíjet dobře a třeba na
podzim budoumoct být
i plné kluby uvnitř?

Letošní léto proběhlo
o něco lépe než loňské. Přiby-
lo akcí, které si organizovaly
některé kapely i samy, odehrá-
lo se úspěšně spoustu festiva-
lů středního rozsahu. Na čísla,
která sdílí ministerstvo zdra-
votnictví, to žádný vliv nemě-
lo, tak doufejme, že se to tak-
to pozitivně bude vyvíjet i na-
dále. Já jsem od začátku pan-
demie příznivec měření rov-
ným metrem. Tím myslím, že
pokud se smí jezdit ve veřejné
dopravě, nakupovat v obcho-
dech, chodit do práce, tak ne-
vidím důvod, proč by se lidi
nemohli vzdělávat a chodit za
kulturou. Život není jen o prá-
ci a nakupování.

BudeWarm Up i pro vás
test, jak by mohl vypadat
velkýMetronome za rok?

Warm Up bude především
oslava a přiblížení se normál-
nímu fungování – jako před
pandemií. Rozsahem to bude
komornější akce a předtím,
než se vrátí velké festivaly, asi
i unikátní zážitek. Myslím, že
budeme vzpomínat na kon-

cert Morcheeby na Křižíkově
fontáně i na poctivě chysta-
nou poctu Ivanu Královi.

Jak bude pocta vypadat?
Představte si jednu kapelu,

kterou dal dohromady Honza
Ponocný, který je dvorní
bandleader Králových kapel
z časů, kdy se vracel do Česka
a koncertoval tady pro tuzem-
ské publikum. Ta bude před-
stavovat jednoho výjimečné-
ho hosta po druhém a každý
ze zpěváků či zpěvaček si vy-
střihne jeden song, který buď
Ivan napsal, nebo pomáhal
produkovat ve studiu v rámci
celého alba. Vystoupí celá
řada hvězd tuzemské hudební
scény. Jiří Suchý, Albert Černý
z Lake Malawi, Ivan Hlas, Petr
Fiala z Mňágy a Žďorp, Debbi,
Tonya Graves, Janek Ledecký,
Lenny, Aneta Langerová, Len-
ka Dusilová či Meky Žbirka.
Afterparty bude mít na staros-
ti jeden z nejlepších kamará-
dů Ivana Ivo Pospíšil, který vy-
stoupí jako TeaJay Ivo. Je to ne-
uvěřitelný seznam Ivanových
přátel. Všichni společně tuto
poctu a tak trochu i rozlouče-
ní Ivanovi dlužíme.

Na jaká jména byste ješ-
tě diváky nalákal kromě
hlavních hvězd?

Zkuste si pustit TheCurly Si-
mons, Annu Vaverkovou, An-
naBelle. Možná jste o nich te-
prve slyšeli poprvé, ale jejich
koncerty budou patřit mezi ty
top letos. Zároveň, kdo si chce
užít elektronickou muziku,
tomu doporučuji pátek, kdy
přijedou němečtí DJs Hosh
a Bec. Nejvíc festivalový den
se dvěma scénami bude sobo-
ta s Morcheebou. A v neděli to
zakončíme zmíněnou poctou
Ivanu Královi. Co je také důle-
žité – hlavní scéna na Křižíko-
vě fontáně je zpoplatněna,
ceny vstupenek jsme nechali
co nejvstřícnější a lístky jsou
k dostání v síti Goout.net. Dru-
há scéna bude v parku na Vý-
stavišti přístupná zdarma, tak-
že všechny zvu. PAVEL URBAN

David Gaydečka ARCHIV

Dara podepíše
svůj nový diář
Zpěvačka Dara Rolins
právě vydala pro své fa-
noušky diář na příští rok.
Je její v pořadí už šestý
a k mání je letos poprvé
hned ve dvou velikostech,
pro větší i menší kabelky.
Představení diáře a auto-

gramiáda proběhnou zít-
ra od 17 hodin v Paláci
knih Luxor na Václav-
ském náměstí v Praze. MET

St. Leger ovládli
Kamssio a Foret
Favorizovaný hřebec
Kamssio s žokejem Pe-
trem Foretem vyhrál vče-

ra ve Velké Chuchli jistě
76. St. Leger na 2800 met-
rů, poslední klasický rovi-
nový dostih sezony. Dlou-
ho vedl Dionis v sedle s žo-
kejem Jiřím Palíkem, v cí-
lové rovince ale zaútočil
Kamssio. Ve druhém vel-
kém dostihu dne Velké
ceně Prahy zvítězil těsně
Billabong Cat s jezdkyní
Lucií Fialovou. ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

24,90
39,90
-37%

29,90
59,90
-50%

39,90
64,90
-38%

NABÍDKA
PLATÍ OD 6. 9.
DO 7. 9. 2021

* Květák bílý
1 kus

RELAX
Sirup
různé druhy
0,7 l PET láhev
(=1 l 42,72)

FLORA
Margarín
různé druhy
400 g
(=100 g 9,98)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

LISTERINE
Ústní voda
Coolmint
1 l

SUPER CENA

109,90
pouze

Krátce

„Jsem pro měření
stejným metrem“



www.metro.cz PRAHA pondělí 6. září 2021 04

Prahou burácely
motorky a pocho-
dovali legionáři.

Do ulic metropole vyrazily
davy. Počasí lidem přálo a ví-
kend nabídl hned několik
atraktivních akcí. V Hlídači
se nám sešlo spoustu parád-
ních fotek.
Z Václavského náměstí v so-

botu dopoledne vyšel slav-
nostní průvod členů a přízniv-
ců Československé obce legio-
nářské. Konal se u příležitosti
100 let od založení legio-
nářské obce v tehdejším
Československu. Centrem
metropole v sobotu projela
i spanilá jízda osmi set moto-
cyklů. Akce se konala v rámci
Prague Harley Days. Zajíma-
vé stroje byly k vidění také na
střeše OC Šestka. Na Classic
Drive dorazily automobily či
motorky zejména z let 70. až
90. V sobotu se konalo i setká-
ní senátorů s veřejností. Kul-
turního programu ve Vald-
štejnské zahradě se účastnily
tisíce lidí. MET

Každoroční sraz autoveteránů na střeše OC Šestka R. KUBARIČ

Setkání se senátory nabídlo i hudební program. PAVEL KYSELÁK

Sjezd členů Československé obce legionářské DAVID TICHÝ

Na Václaváku byly k vidění i unikátní stroje. IVAN ŠTĚPÁN

Programy celoživotního vzdělávání:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Bakalářské studijní programy:

Den otevřených dveří 22. září

inzerce

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Slunečný víkend plný akcí



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. září 2021 05

Fielmann
nově v Česku.
Designové brýle
za skvělou cenu.

Najděte ty pravé v našich
prodejnách a na fielmann.cz

Gočárovy mlýny
později
Přestavba známých Auto-
matických mlýnů v Pardu-
bicích od architekta Jose-

fa Gočára bude dražší
a skončí později – až
v roce 2023. Původně vy-
soutěžená cena se totiž
zvýší kvůli vícepracím
z 338,5 milionu korun na
352 milionů korun. iDNES.cz

Snadné to v uply-
nulém roce a půl
neměl nikdo.Ně-
kterým odvětvím
přinesl virus velký
zisk, jiná se rvala
na hranici přežití.

S nejhoršími následky pande-
mie covid-19 se potýkaly ro-
dinné firmy a ubytovací
a stravovací služby. Naopak
nejnižší ztráty počítají společ-
nosti v energetickémprůmys-
lu, telekomunikacích a IT. Vy-
plývá to z aktuálního globál-
ního průzkumu mezi 500 fir-
mami Global Risk Landscape
poradenské společnosti BDO.
Šest z deseti rodinných firem
uvedlo, že dopady pandemie
byly horší, než očekávaly.
Výrazně se koronavirová

opatření dotkla také restau-
račních zařízení a ubytova-

cích služeb, jejich dopady
hodnotí jako horší polovina
těchto firem. Podle expertů
může za výraznější dopady
koronavirové krize přístup fi-
rem ke globálním rizikům.

Digitalizace zrychlila
„Pro více než polovinu fi-

rem, které kvůli zvýšené ne-
jistotě a riziku vyčkávaly s re-
akcí, byly důsledky výrazně
horší než na jejím začátku od-
hadovaly. Společnosti, které
nastalou situaci vzaly jako
příležitost a adaptovaly se na
ni, hodnotí dopady koronavi-
rové krize v 53 procentech
případů jako méně vážné,
než očekávaly,“ říká ředitel
poradenství společnosti BDO
Stanislav Klika.
Nutnost přizpůsobit se ko-

ronavirovým opatřením při-
nesla do firem urychlení digi-
talizace nebo změnu firemní
kultury tak, aby byla uzpůso-
bena práci na dálku. Více než
třetina firem uvedla, že jim

koronavirová krize pomohla
urychlit proces digitalizace,
čtvrtina společností upravila
firemní procesy, aby odpoví-
daly práci z domova.

Více práce z domova
„Mnohé změny ve firmách

se v uplynulém roce staly nut-
ností k samotnému přežití.
Na 88 procent firem uvedlo,
že spokojenost zaměstnanců
a adekvátní digitální nástroje
pro práci na dálku pro ně
představovaly největší výzvu
při zajištění chodu firmy bě-
hem pandemie,“ upozornil
Klika.
Společnosti i v Česku podle

něj tyto změny dále rozvíjejí.
„Například umožňují zaměst-
nancům pracovat určitý po-
čet dní z domova nebo k se-
tkáním více využívají video-
konference. Pandemie obec-
ně dotlačila mnoho firem
kurychlení digitální transfor-
mace a automatizace proce-
sů,“ dodává Klika. ČTK

Streamování ze stájí
Vývoz chovného skotu z České republiky se v uplynulých
dvou letech mírně zvýšil, nejčastěji mířil do Turecka,
Uzbekistánu, Kazachstánu, na Ukrajinu, do Ruska a do
balkánských zemí. Chovatelé začali pracovat s on-line
technologiemi. Například i nákupy se konaly ve video-
přenosech, což před epidemií nebylo zvykem. I to jsou
informace, které zněly výstavním areálem Animal Tech
v Brně o uplynulém víkendu. ČTK

Krátce

inzerce

Rodinné firmy
si teď lížou rány





www.metro.cz DOMOV pondělí 6. září 2021 07

Očkovací nadšení
polehoučku chlad-
ne. Velká centra
budou zavírat, mís-
ta bez objednání
jsou nyní bez front
a čekají na zájemce
o třetí dávku.

Od října dostanou Pfizer prak-
tici, budou mít tak k dispozi-
ci všechny dostupné vakcíny.
Protiepidemická opatření re-
sort zdravotnictví plánuje
uvolňovat s růstem proočko-
vanosti populace. Dokončené
očkování má ale v této době
jen zhruba padesát čtyři pro-
cent obyvatel země. Původně
se očekávalo, že na konci
prázdnin bude mít vakcínu
sedmdesát procent. Teď se
tato hranice posouvá na ko-
nec podzimu.

Umírat budou především
neočkovaní
„Velkokapacitní centra se

postupně zavírají v souladu
s vládní strategií,“ řekl minis-
tr zdravotnictví Adam Voj-
těch. Stále však bude mož-
nost nechat se očkovat v ne-
mocnicích nebo u praktic-
kých lékařů. „Praktici si bu-
dou moci objednávat od za-
čátku října celé spektrum
vakcín,“ oznámil šéf zdravot-
ního resortu.
Prezident České lékařské

komory Milan Kubek je k si-
tuaci kritický. „Stále máme
minimálně dva miliony lidí,
kteří nebyli očkovaní a covid
neprodělali,“ uvedl prezi-
dent České lékařské komory
Milan Kubek. Ti mají dle jeho
slov potenciál na těžší prů-
běh, mohou tak zvyšovat po-
čty pacientů v nemocnicích
a napínat jejich kapacity. „Po-
kud se další vlna rozjede,
a ona se rozjede, budou pře-
devším umírat ti neočkova-

ní,“ řekl Kubek. „Běžte se na-
očkovat, než si vás covid na-
jde,“ vyzval prezident Kubek.
Více než půl milionu lidí v se-
niorním věku se očkovat ne-
nechalo, to je podle něj třeba
změnit.

Loňský podzim nás nečeká
Silnější epidemii předvídá

i lékař a předseda poslanecké-
ho klubu TOP 09 Vlastimil Vá-
lek. V horizontu tří nebo čtyř
týdnů můžeme dle jeho slov
očekávat vyšší počet pozitiv-
ních případů, pokud se bude
dostatečně testovat. „Infekce
jde z jihu na sever a ze zápa-
du na východ,“ řekl Válek.Mi-
nistr Vojtěch si myslí, že epi-
demie zesílí, ale průběh po-
dobný minulému podzimu
neočekává.
Podle ministra zdravotnic-

tví Adama Vojtěchamůže být
číslo neočkovaných nižší.
„V kategorii starších šedesáti
let máme proočkováno přes
70 procent,“ reagoval Voj-

těch na slova prezidenta Kub-
ka. Ve starších věkových kate-
goriích jsou podle něj počty
ještě vyšší. Ministr dále uve-
dl, že o povinném očkování
pro pracovníky sociálních slu-
žeb a zdravotníky v tuto chví-
li neuvažuje. V těchto profe-
sích se nenechala očkovat
zhruba třetina lidí.

Nejvyšší výskyt nakaže-
ných evidují nyní v Karlovar-
ském kraji. Právě tam se na
konci srpna konal 55. ročník
Mezinárodního filmového
festivalu Karlovy Vary a účast-
níci, především ti z řad VIP,
v podstatě nedodržovali při
představeních a akcích hygie-
nická pravidla. PH a iDNES.cz

Citát

Mutace delta vyžaduje
osmdesát pět až deva-
desát procent lidí, kte-
ří jsou očkovaní nebo
nemoc prodělali.
MILAN KUBEK
PREZIDENT ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Mírný vzestup

205
Počet nakažených se v sobo-
tu po delší době přehoupl
přes dvě stě. Více infikova-
ných lidí zaznamenaly testy
naposledy 29. května 2021,
a to 222 lidí s virem. V té
době bylo ale v nemocnicích
ještě 521 nakažených, tuto so-
botu jen 63. I tak se ale počty
lidí testovaných pozitivně po-
hybují asi na desetině toho,
co evidovali lékaři v dubnu.

Roušky nevyhazujte. Podle
Vojtěcha budou ještě potřeba

už teď

inzerce



komerční příloha 08| VOLBY | pondělí 6. září 2021

Co je největším problémem české
ekonomiky?
Stát. Správný stát musí být malý, sil-
ný a mrštný. Náš stát však posledních
dvacet let vyrostl, ztloustl, a hospo-
dářství arogantně dusí, než aby mu
sloužil.

Jak stát ekonomice škodí?
Neuvěřitelně ji zadlužil. Dnes
připadá na čtyřčlennou rodinu zhru-
ba milión korun státního dluhu. Jen
v posledním roce jsme tak projedli
kus bohatství našich dětí. Správná
úroveň státního dluhu je nula. Co-
koli vyššího je problém.

Jde naše hospodářství ještě oddlu-
žit? Kdo ponese náklady?
Samozřejmě. Jen musíme chtít.
Uměním není hospodářství oddlu-
žit, ale oddlužit je tak, aby nesli ná-
klady ti, kvůli kterým dluh vznikl.
Ne senioři nebo rodiny s dětmi.
Klíčem jsou úspory. Už Alois Rašín
říkal „Pracovat a šetřit!“ Budeme
muset stát přinutit, aby pracoval
ve prospěch občanů a s šetřením
začal u sebe. Lidé už nemají na čem
a z čeho šetřit. Vypracovali jsme
proto návrh rozpočtu na rok 2022.
Chceme jej prosadit proti rozpočtu

ministryně Schillerové, který nás
má zadlužit o dalších 300 miliard.
Pro představu – taková obří suma od-
povídá zhruba sto tisícům bytů! Dru-
hým krokem je náš plán „Refresh“.

Co si pod tím máme představit?
Nemám ráda anglicismy, ale slovo
„refresh“ je velmi trefné. Znamená
totiž oživit, obnovit, vzpružit, ale
také osvěžit paměť. A právě to naše
hospodářství potřebuje. Musíme se
rozvzpomenout na kořeny našeho
úspěchu, kdy jsme se dostali velmi
rychle na světovou ekonomickou
špici.

Pokud VOLNÝ Blok vyhraje volby,
jak bude ten Refresh ekonomiky
vypadat?
Radikálně snížíme počet úřednic-
kých míst. Ještě žádná země na světě
nezbohatla díky rozbujelé byrokra-
cii. Žádnou ekonomiku nevzpružily
dotace, regulace, zákazy a příkazy.
Podstatou úspěchu je neomezená
podnikavost, svoboda v práci a myš-
lení, a vědomí odpovědnosti za zemi,
která je našim dědictvím.
Dosavadních patnáct ministerstev
zredukujeme na osm. Podobně
zrušíme mimorozpočtové fondy,

kraje, většinu vládních agentur
a zbytečné úřady. Výdaje státního
rozpočtu klesnou o celou třetinu.
Uspořené peníze nebudeme utrácet,
ale použijeme je ke splacení dluhu.
Do roku 2030 bude naše země bez
zbytečného tuku, bez regulace, bez
neproduktivní armády úředníků,
a především bez dluhů. Samozřejmě,
bolet to trochu bude. Ale jen ty, kdo
se měli během covidové pandemie
dobře na úkor ostatních.

A co pak?
Přijmeme ústavní zákon o každoroč-
ně vyrovnaném státním rozpočtu.
Pak to už bude na každém z nás.

Není tomoc idealistické?Můžeme
to dokázat?
Refresh ekonomiky samozřejmě
možný je. Ale nelze jej dělat proti
vůli občanů. Jsou to občané, kdo roz-
hodnou ve volbách, jestli chtějí mít
malý, silný stát, ve kterém budeme
moci svobodně pracovat, podnikat,
žít a vychovávat děti, anebo jestli
chtějí živit zbytečné úředníky a při-
hlížet pádu do bídy. Kouzlo a spra-
vedlnost voleb je v tom, že za výsle-
dek nese odpovědnost každý z nás.
A každý je u urny sám.

S národohospodářkou
Hanou Lipovskou,

která vede kandidátku
VOLNÉHO Bloku v

Pardubickém kraji, jsme
hovořili o rekordním
zadlužení, a hlavně

o léčbě nemocné
ekonomiky.

Tvrdě ořežeme byrokracii.
Osm ministerstev stačí.

ODMÍTÁME EXPERIMENTY NA DĚTECH!

WWW.VOLNYBLOK.CZ

lídr v Praze
Mgr. Lubomír VolnýIng. Jana Bobošíková

poslanec Parlamentu ČR, celostátní lídr lídr v Pardubickém kraji
Ing. Hana Lipovská, Ph.D.

zadavatel/zhotovitel Volný blok



DOMOV pondělí 6. září 2021 09

Polabská navigace
v Hradci Králové je
plná migrantů.
Ukázkový hoax
z tohoto léta, do-
konce doprováze-
ný „originální“
fotografií. E-maily,
mířící především
na starší generaci,
zaplavily virtuální
prostor.

Asociacemoderně komuniku-
jících samospráv zanalyzova-
la výskyt nepravd nebo polo-
pravd na sociálních sítích,
které provozují samosprávy
obcí bez ohledu na jejich veli-
kost. Autoři zprávy došli k šo-
kujícímu výsledku. Zkresle-
né informace vyrostly mno-
honásobně (viz box).

Pokud by to přesáhlo
míru, voláme policii
„Je řada lidí, kteří necítí po-

třebu si informace ověřit
a jednoduše věří svému oblí-
benému autoru nebo mé-
diu,“ říká Ladislav Med, sta-
rosta „města rekordů“ Pelhři-
mova. Rekordní počty ne-
ověřených či zkreslených
zpráv je naštěstí nezatěžují.
„Město nemá zásadní pro-

blém s dezinformacemi týka-
jícími se děníměsta na sociál-
ních sítích. Pokud takovou in-
formaci zachytíme, snažíme
se rozlišit, co je pravda, a ne-
ověřené spekulace uvádíme
na pravou míru,“ vysvětluje
starostaMed. Pokud by se jed-

nalo o silně manipulativní
fake news, radnice by požáda-
la o součinnost policii.
Konkrétní kroky, kdy už

radnice zapojila do souboje
s dezinformacemi policejní
orgány, zažila loni Praha 11.
Vedení tamní radnice podalo
trestní oznámení na nezná-
mého pachatele za lži a další
útoky na sociálních sítích. Že
to není levná záležitost,
o tom svědčí účet, který rad-
nici vystavila právní kance-
lář. Více než 43 tisíc korun.
Radnici se nelíbily anonymní
účty, které obviňovaly vedení
městské části ze špatného
opatření v první vlně korona-
viru a kupčení s ochrannými
pomůckami.

Město? Ne město? Čert se
v tom pořádně vyznej
Problémem na sociálních

sítích je rozlišit, jestli napří-
klad daná skupina na Face-
booku je oficiálním kanálem
radnice, nebo jen místem zří-
zeným skupinou obyvatel.
„Například velká města a me-
tropole mají v průměru více
než pět facebookových sku-
pin či stránek a lidé nemají
možnost hned jasně poznat,
co je platforma spravovaná
samosprávou,“ upozorňuje
Ondřej Švrček, expert na
chytrou obecní komunikaci
z platformyMobilní Rozhlas.
V praxi to znamená, že

obce ztrácejí kontrolu nad
vlastními informacemi. „Kaž-
dý příspěvek se vystavuje rizi-
ku překroucení, vzniká pro-
stor pro nepravdivé zprávy
a pomluvy, jejichž vysvětlová-
ní zabírá správcům stále víc
času,“ komentuje realitu spe-
cialista Ondřej Švrček. Pro-
blém mají v tomto směru

lidé, kteří jsou v interneto-
vém prostředí a hlavně v roz-
poznání dezinformací méně
„protřelí“.

Na dezinformaci je dobré
reagovat ihned
„S dezinformacemi nebo

spíše chybnými interpretace-
mi se setkáváme občas v mé-
diích a reagujeme na ně oka-
mžitě,“ uvedl pro deník Met-
ro Jan Král z tiskového oddě-
lení libereckého magistrátu.
Vyžaduje to podle něho co
nejrychlejší reakce.
Nepřesnosti či zkreslené

zprávy se nevyhýbají Liberci
ani na sociálních sítích, a to
pravidelně. „Reagují na ně
představitelé radnice buď pří-
mo na svých osobních profi-
lech, nebo, pokud se jedná
o komentáře na libereckém
profilu, reagujeme jako měs-
to, případně vytvoříme samo-
statný příspěvek,“ dodává
Jan Král.
Klidněji je momentálně na

jihu Čech. „Dezinformace
v pravém slova smyslu nere-
gistrujeme. Častěji se setkává-
me s různými komentáři a re-
akcemi jednotlivců, kteří se
rádi prezentují na sociálních
sítích,“ řekla deníku Metro
Jitka Brůha Welzová, mluvčí
Českých Budějovic.
Sociální sítě, především

Facebook, však představují
důležitý prostředek pro rych-
lou komunikaci radnic se svý-
mi občany. Téměř osmdesát
procent samospráv obcí
všech velikostí totiž považuje
fanoušky svých stránek za
skupinu obyvatel, kterou lze
rychle a velice efektivně za-
sáhnout. Bohužel to ale platí
i na druhé straně pro
fámy. PAVEL HRABICA

Před rokem 1989 byla „nejoblí-
benější“ českou fámou takzva-
ná černá sanitka, která v noci
chytá lidi, vraždí je a jejich
orgány prodává režim za valu-
ty na Západ.

● Po roce 1990 se povídalo, že
vltavská kaskáda nevznikla
kvůli regulaci toku a zápla-
vám, ale jako bariéra.

● V případě útoku imperialistů
měly být všechny přehrady vy-
hozeny do povětří a od Šuma-
vy k Mělníku by se vytvořila

pro západní tanky nepřekroči-
telná vodní plocha.

● Fáma nefáma? Dodnes asi ni-
kdo neví, jak to bylo se zahra-
ničním švýcarským kontem
ODS, které vedlo k pádu vlády
Václava Klause v roce 1997.

● Nejnovější živnou půdou v po-
sledních deseti letech se staly
uprchlické vlny a v posledním
období hlavně koronavirus.
Uprchlíci figurovali často ve
zprávách o znásilňování dětí
a virus se prý šíří přes sítě 5G.

Fáma je naše máma. Politický režim na to nemá vliv Hoaxy drtí oficiality

380
O tolik procent vzrostl počet
dezinformací, které lidé šíří
prostřednictvím radničních
sociálních sítí. Nejhorší situa-
ce je ve velkých městech.

82
Tolik procent hoaxů má víc
reakcí nebo sdílení, než ofi-
ciální vyjádření z radnic.

ÚTERÝ 7. 9. 2021, 11:00–18:00

NÁROŽNÍ 1488/8, PRAHA 13

NÁBOROVÝDEN
PRODEJNA PRAHA 13

NÁROŽNÍ

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

UKÁŽEME VÁM, JAK VYPADÁ

PRÁCE V LIDLU A PROVEDEME

VÁS NAŠÍ PRODEJNOU.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

JIŽ
ZÍTRA

Blbost se šíří jako
povodeň. Obce se
brání obtížněji



www.metro.cz DOMOV pondělí 6. září 2021 10

Volný čas dětí po
škole nemusí být
vyplněný jen dri-
lem na tréninku
nebo oplácáváním
hlíny na keramice.
Nabídka je leckde
hodně bohatá.

Z českých dětí navštěvuje
alespoň jeden kroužek téměř
polovina. Kromě klasických
kroužků roste zájem o ty ne-
tradiční, kde děti mohou na-
příklad cvičit parkour, hrát si
na detektiva nebo tvořit ko-
miksy. Originální a moderní
formou se však děti mohou
učit i jazyky – například při
hrách nebo zpěvu či při zá-
bavné on-line výuce přímo
s americkými učiteli.
Podle loňského průzkumu

agentury NMS Market Re-

search navštěvuje alespoň je-
den kroužek zhruba polovi-
na českých dětí ve věku 6 až
18 let. Nejoblíbenější jsou
kroužky sportovní, které na-
vštěvuje asi polovina dětí, jež
do nějakého kroužku chodí.
Vedle sportu jsou tradičně ob-
líbeny kroužky hudební, ta-
neční, umělecké nebo i jazy-
kové. Nabídka je ale ještě
mnohem pestřejší, a tak ne-
přijdou zkrátka ani děti, pro
které není fotbal, keramika
nebo hra na flétnu dostateč-
ně atraktivní.

Pohybovým nadšencům
Airsoftové bitvy, střelba na

terč, zdolávání překážkové
dráhy – dopřejte svým ma-
lým vojákům adrenalinový
zážitek zábavné vojny
v kroužku airsoftu. Je to pro
ně moc moderní? A co třeba
historický šerm, kde se nejen
naučí šermovat středověký-
mi zbraněmi, ale také si vyro-
bí vlastní zbroj. Pro zapálené

mladé detektivy se zase nabí-
zí kroužek, v němž si vyzkou-
ší práci kriminalisty, jako je
hledání stop v přírodě, řešení
rébusů a šifer nebo snímání
otisků. Pokud raději než po
pachatelích zločinů pátrají
vaše děti po pokladech, mohl
by je zaujmout pro změnu
kroužek geocachingu.

Vy ještě neznáte headis?
Má vaše dítě rádo pohyb,

ale kolektivní ani tradiční at-
letické sporty jej nelákají?
Třeba mu učaruje parkour!
Mladý a dynamický sport se
těší přízni teenagerů a mla-
dých dospělých, věnovat se
mu ale mohou i děti od šesti,
případně devíti let. Pro ty
mladší bude pravděpodobně
probíhat hlavně formou pří-
pravy, kdy se dítě seznámí
s technikami a vytrénuje
svou fyzickou zdatnost.
Starší děti, které již dobře

zvládají koordinaci pohybů,
se poté už mohou směle pus-

tit do všemožných skoků,
salt a flipů, které jsou pro par-
kour typické.
Pro ty, kdo by raději zvolili

méně adrenalinový sport, se
pak nabízí třeba headis nebo-
li hlavičkovaná. Jde o nový
druh sportu, který se k nám
dostal z Německa. Vychází
z pravidel pro stolní tenis, ale
místo s malým tvrdým míč-
kemapálkami se hraje se spe-
ciálním gumovým větším
míčkem a hlavou! Je to atrak-
tivní sport, který si u nás
rychle získává popularitu.
Pro děti, které si chtějí i ve

volném čase rozšířit vědění,
jsou přitažlivou formou vede-
né jazykové kurzy. „Děti na-
podobují a opakují, co lektor
dělá a říká, a učí se tak význa-
mům slov přirozenou for-
mou, bez jejich překládání,“
říká Kamil Kavečka, zaklada-
tel on-line jazykové platfor-
my Kideo. Učitelé tak mohou
komunikovat i s naprostými
začátečníky. MET

Netradiční kroužky.
Třeba místo činu hrou

„(Ne)dělej
Zagorku“
Oslovení Zagorka vzala
za své. Vypořádala se
s covidem. Doma má kro-
mě milujícího manžela
Štefana Margity i devět
Zlatých slavíků. Vedle
zpěvu zvládala i filmové
role, nejen v muzikálech.
Je vášnivou příznivkyní
léčitelství. K jejím kulati-
nám letos vyšla kniha
vzpomínání. Zpěvačka
Hana Zagorová slaví prá-
vě dnes své pětasedmde-
sáté narozeniny. MAFRA

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. září 2021 11

Mezi ohrožené
dřeviny světa patří
také magnolie.
Rozsáhlý rod
obsahuje více
než dvě stovky
druhů rostlin.

Skoro třetině druhů stromů
na světě hrozí vyhynutí
a stovky druhů jsou na pokra-
ji zániku, varuje studie mezi-
národní organizace sdružují-
cí botanické zahrady BGCI.
Podle přehledu o stavu stro-
mů 17 500 druhům hrozí
vyhynutí, v případě 440 dru-
hů roste někde na světě
méně než 50 zástupců dané-
ho druhu.
Počet ohrožených druhů

stromů je dvojnásobný ve
srovnání s počty ohrožených
savců, ptáků, obojživelníků
a plazů dohromady, uvádí se

ve zprávě. „Tato studie je va-
rováním pro všechny lidi na
světě, že stromy potřebují po-
moct,“ řekl generální ředitel
BGCI Paul Smith.
Mezi nejohroženější druhy

stromů patří například
magnolie a stromy z čeledi

dvojkřídláčovitých, které ros-
tou v deštných pralesích jiho-
východní Asie. Situace ale
není dobrá, ani co se týče
dubů, javorů nebo stromů
z čeledi ebenovitých.
Stromy přispívají k udrže-

ní přirozených ekosystémů
a jsou považovány za klíčové
v boji proti globálnímu otep-
lování a změnám klimatu.
„Na každémdruhu stromu zá-
leží. Kvůli milionům dalších
druhů závislých na stromech
i lidem na celém světě,“ řekl
Smith.
Nejvíce ohrožených dru-

hů stromů se vyskytuje v Bra-
zílii, dále je to Indonésie,
Malajsie, Čína, Kolumbie
a Venezuela.
Největší hrozbu pro zacho-

vání druhů stromů představu-
je pěstování plodin, kácení
a chov dobytka.
Stále větší nebezpečí

ovšem s sebou přináší i klima-
tická změna a extrémní proje-
vy počasí. iDNES.cz

Šaman QAnon se přiznal
Američan přezdívaný šaman QAnon, který se v lednu
účastnil násilného vpádu do budovy Kongresu, se přiznal
k maření úředního postupu, informovala agentura Reu-
ters. Šaman QAnon, občanským jménem Jacob Chansley,
se stal prakticky hlavní tváří lednových nepokojů. Jeho
snímky, které ho zachycující uvnitř Kongresu svlečeného
do půl těla, s kožešinovou čepicí s rohy a motivem ame-
rické vlajky na obličeji, obletěly celý svět. Rozsudek si
má Chansley vyslechnout v listopadu. Hrozí mu až
51 měsíců ve vězení. ČTK

Magnolie PROFIMEDIA

UŽ TEĎ NOVÝ DÍL

inzerce

PROFIMEDIAStovky stromů
mohou zaniknout



www.metro.cz SVĚT pondělí 6. září 2021 12

Satelitní snímky
ukázaly nebezpečí
na moři.

Americké úřady reagují na
několik kilometrů dlouhou
ropnou skvrnu, kterou zachy-
tily satelitní snímky pobřeží
státu Louisiana zasaženého
minulý víkend silnýmhuriká-
nem Ida. Kolik ropy se do
moře dostalo, zatím není jas-
né, americká média ale píší
o významném úniku. Pobřež-
ní stráž potvrdila, že na zasa-
ženémmístě na jihu USA pra-
cují úklidové týmy.
Únik ropy do vod Mexické-

ho zálivu je pozorován jižně
odměsta New Orleans v loka-
litě Port Fourchon, přes kte-
rou ve velkém proudí ropa
i plyn. Na možný problém se
přišlo běhempracovního týd-
ne díky pozorovacím letům
a satelitním snímkům a od té

doby podle médií délka skvr-
ny narostla na více než deset
kilometrů.
Agentura AP v sobotu večer

východoamerického času psa-
la, že únik ropy stále neskon-
čil, ovšem nezdálo se, že by
napáchal jakékoli škody na
pevnině. Incidentem se zabý-
vá i federální pobřežní stráž.
Podle jejího mluvčího Johna
Edwardse je za zdroj úniku
považován podmořský ropo-

vod vlastněný texaskou spo-
lečností Talos Energy. Ta v tis-
kovém prohlášení uvedla, že
zahájila vlastní vyšetřování,
prý se ale nedomnívá, že by
byla za problém zodpovědná.
Firmanamísto vyslala úklido-
vou loď, jejíž posádka nasadi-
la plovoucí bariéru proti šíře-
ní skvrny a snažila se ropu
z moře odčerpávat.
Zprávy médií o přítomnos-

ti úklidových týmů později

potvrdil mluvčí Edwards,
lodě pobřežní stráže se
ovšem podle něj v sobotu ke
skvrně nedostaly. Také uve-
dl, že analytici pobřežní strá-
žemonitorují zprávy a satelit-
ní snímky ve snaze stanovit
závažnost incidentu. „Je to
rozsáhlý únik, který vyžadu-
je další vyšetřování,“ oko-
mentoval situaci analytik Os-
car Garcia-Pineda ze společ-
nosti Water Mapping, který
se zabývá využíváním letec-
kých a satelitních snímků
v souvislosti s ropnými skvr-
nami. Jiný odborník citovaný
agenturou Bloomberg uvedl,
že únik u Port Fourchon je
„největší, co tady máme“.
Státu Louisiana byly nahlá-

šeny desítky případů úniku
ropy a podobných incidentů
v návaznosti na přechod huri-
kánu Ida. Bouře udeřilaminu-
lou neděli jako hurikán
čtvrté kategorie s větrem
o rychlosti až 240 kilometrů
za hodinu. ČTK

Satelitní záběry, jež ukazují ropnou skvrnu. ČTK

festivalkrumlov.cz

9 / 9 Finalisté soutěže
Virtuosos V4

10 /9 Billy Cobham
11 / 9 BroadwayNight

Hlavní partner Oficiální partneři Festival se koná za laskavé podporyPartner koncertu Prodejce vstupenekGenerální mediální partnerOficiální dopravce Hlavnímediální partner

Rodinnýden

Jízdy parních vlaků mezi Masarykovým
nádražím a Dejvicemi / Prezentace klíčových
projektů / Drážní hasiči / Hry a soutěže
a kulturní program i pro ty nejmenší
spravazeleznic.cz

V sobotu 11. 9. 2021
od 10:00 do 16:00 v areálu
stanice Praha-Dejvice

Pojďte s námi
upustit páru a prožijte

inzerce

Krátce

Dálnice slouží
jako skládka
Opuštěná dálnice ve vý-
chodní části Belgie je té-
měř pohřbena pod na-
hromaděnými odpadky
– zničenou elektroni-
kou, rozbitým nábytkem
či roztrhanými závěsy.
Na provizorní, osm kilo-
metrů dlouhé skládce
u Lutychu se nahromadi-
lo 90 000 tun odpadů
z domácností poškoze-
ných červencovými zá-
plavami.

Ukázali miminko
Americký ministr dopra-
vy Pete Buttigieg na Twit-
teru zveřejnil fotku své-
ho manžela Chastena
a jejich dvou dětí.
O tom, že se stali rodiči,
manželé informovali mi-
nulý měsíc. Buttigieg je
prvnímministrem ame-
rické vlády, který se ote-
vřeně hlásí k homose-
xuální orientaci. O tom,
že se s manželem snaží
o adopci, se zmínil už
v červenci. ČTK

Ropná skvrna v oblasti
zasažené hurikánem Ida



www.metro.cz KULTURA pondělí 6. září 2021 13

Pravidelná rubrika
webuMetro.cz
tentokrát také na
papíře. Nechte se
inspirovat naším
Stážcem streamu.

Nick Bannister s tváří Hugha
Jackmana pomáhá v novém
filmu Reminiscence svým kli-
entům odemknout ztracené
vzpomínky. V praxi to nejčas-
těji vypadá tak, že si dotyčný
lehne do kádě s elektrodami
na hlavě, načež jim pomáhá
vzpomínat na příjemné oka-
mžikyminulosti či hledá v je-
jich hlaváchmísto, kde ztrati-
li klíče. Podobně jako Ban-
nisterovi klienti však ve světě
minulosti bohužel žijí také
početné zástupy fanoušků. Ti
nemohou zapomenout na
Hughovo dokonalé ztvárnění
hrdinného mutanta Wolveri-

na, který už to v kinech před
časem natrvalo zapíchnul.
Snímek Reminiscence, kte-

rý studio zároveň nasadilo na
streamovací platformu HBO
Max a do kin, zatím vypadá
na solidní propadák. Charis-
matický Australan, zdá se, di-
váky v nové herecké poloze
příliš nezajímá. Reminiscen-
ci ale jako vyloženě špatný
film odpískat jednoduše ne-
jde. Za sci-fi detektivkou stojí
režisérka a scenáristka Lisa
Joyová, což je manželka sce-
náristy Interstellaru či Tem-
ného rytíře Jonathana Nola-
na. To z ní dělá švagrovou
jeho ještě slavnějšího bratra
– režiséra Christophera.

Lepší dobře ukradnout
nežli špatně vymyslet?
Tenhle rodinný strom uvá-

dím spíše pro zajímavost.
O Lise Joyové je nejdůležitější
vědět hlavně to, že je jednou
z autorek seriálu Westworld.
Její film o muži, jehož život

se navždy změní poté, co při-
jme novou klientku jménem
Mae a z běžné práce se rázem
stává nebezpečná posedlost,
je tímto faktemhodně pozna-
menán. Při noirovém pátrání
hlavního hrdiny totiž naráží-
me nejen na herce ze zmiňo-
vaného seriálu, ale také na po-
dobný styl postupně rozpléta-
ného tajnůstkaření. Reminis-
cence si bohužel až příliš půj-
čuje motivy z jiných snímků.

Někdy je to divákovi příjem-
né, jindy kroutí hlavou.

Zvláštní dny či Smrtihlav
Děj se odehrává v Miami

v blízké budoucnosti. Hladi-
na oceánů se zde zvedla nato-
lik, že tohle potápějící se ame-
rické městečko trochu připo-
míná Benátky. Jackmanův
hlavní hrdina/otloukánek je
pak vmnoha ohledech proto-
typem noirového detektiva,
jenž se honí za femme fatale.
Potud je vše vcelku originální
a můžeme se bavit maximál-
ně o půjčování si z klasik
sci-fi žánrů či zmiňovaného
noiru.
Vypiplaný vizuál snímku

se rovněž povedl a v dobrém
připomene tu Smrtihlava, tu
Blade Runnera či Vránu. Po
dějové stránce si však tvůrci
vůbec nejvíc půjčují z filmu
Zvláštní dny z roku 1995.
Abych si byl tímto tvrzením
jist, pustil jsem si klasiku
s Voldemortem Ralphem Fi-

ennesem v hlavní roli s Remi-
niscencí hned krátce po sobě.
Amusím říct, že by zlí jazyko-
vémohli klidně hovořit o krá-
deži.

Souběžná premiéra
Režisérka Lisa Joyová divá-

kům servíruje celkem fajn
film, kde nechybí zajímavě
pojaté akční scény i emocio-
nální momenty. Jakmile mě
ale snímek ukolébal k příjem-
nému sledování, vzápětí
jsem cítil pocit trapnosti kvů-
li ukradenému nápadu či kli-
šé momentu jako vystřižené-
ho z jiného bijáku. U diváků
snímek, i kvůli souběžné pre-
miéře naHBOMax,moc neza-
bodoval. Vlastně jde o rekord-
ní propadák, který tuzemští
diváci spíše než v kinech prav-
děpodobně většinou uvidí
doma prostřednictvím nepří-
liš kvalitní pirátské kopie.
Česká platforma HBO GO to-
tiž snímek dosud neuvedla.
Je to škoda. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nick aMae HBO MAX

inzerce

Smutný Wolverine vykrádá
konkurenci. Dáte filmu šanci?



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. září 2021 14

Teplotní rekordy: 8,0 °C (1877) 32,2 °C (1834) Bio:

24/28°C

PÁTEK

23/27°C22/26°C21/25°C21/25°C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. nan
2. zasklené otvory
3. Ota (domác.)
4. malá oka

5. ochrana zboží
6. písmena A
7. polední jídlo
8. francovka

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (1/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Krotitelé dluhů – Luboš

Sladký
22.25 Šejdrem

Komedie (ČR, 2008)
23.55 AZ-kvíz
00.20 Banánové rybičky
00.50 Zkus mít vkus
01.15 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.40 Kalendárium

15.50 Neobyčejnáplaneta (10/10)
16.40 Dobrodružství vědy

a techniky
17.10 Afghánistán: 40 let války
18.05 Letecké katastrofy
18.50 Svědkové času II:

Památky Angkoru (1/2)
19.20 CoČech, to chovatel II (1/8)
19.35 Československý filmový

týdeník 1971 (1373/2379)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (1/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (1/10)
21.45 Cesta z města
23.40 Mrtvá a živá
01.45 Queer: Zpátky do

budoucnosti

15.55 Můj přítel Monk VI (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4101)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (137)

Frankenstein. Krimiseriál (ČR,
2021)

21.20 Specialisté (43)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (6)
23.20 Můj přítelMonkVI (13, 14)

Krimiseriál (USA, 2007)
01.05 Odložené případy IV (8)

Světlušky. Krimiseriál (USA,
2006)

04.45 Novashopping

15.50 Prostřeno!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Hvězdy nad hlavou (2)

Oslava. Seriál (ČR, 2020)
21.40 První večeře
22.45 Tlouštíci
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Komisař Rex VI (1)

Vraždy za úplňku. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02.05 Jake a Tlusťoch (16)
Nikdo neví, co je to láska. Kri-
miseriál (USA, 1987-1992)

03.05 Policie Hamburk VII (17)
Nevěstino tajemství

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer e-sport
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
01.00 Tattoo Fixers
01.30 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Nyní vnímáte tíživou atmosféru a konflikty
v rodině, které nejsou úplně běžné. Často se
pohádáte a chcete s tím rychle něco udělat.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Setkání s přáteli vůbec nedopadne podle
vašich představ. Kamarádi semezi seboubu-
dou handrkovat amít nepříjemné poznámky.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Snažíte se ze všech sil v nové práci skvěle za-
padnout. Berete jakékoliv úkoly a pracujete
přesčas, abyste si dobrou práci udrželi.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
V rodině vládne harmonická nálada. Užíváte
si každý den, který můžete strávit s rodinou,
a uvědomujete si, jakmoc je pro vás důležitá.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Potřebujete oddech! V práci se vám vše kupí,
máte toho nad hlavu, v rodině stále řešíte cizí
konflikty a už si fakt zasloužíte odpočinek.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
O milostné nabídky jste teď neměli nouzi
a potkali jste dva opravdu zajímavé jedince.
Stále nevíte, jestli jste si vybrali správně.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Hodně vás naštve jeden člen rodiny, který na
váspřehodí část své zodpovědnosti. Jehoná-
sledný nezájemvás hodně vytočí a ozvete se!

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Vyhýbejte se tento týden rizikovým sportům
a jakémukoliv adrenalinu. Planety vás totiž va-
rují před nějakým úrazem či nehodou.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V pracovní sféře se vám nedaří. Hledáte si
novoupráci, prošli jste již několik kol pohovo-
rů, ale nikde není zájem. Cítíte se bezmocní.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Člena vaší domácnosti potká tento týden
náhlá nemoc.Nebude se sice jednat onic váž-
ného, ale bude to pro něj hodně nepříjemné.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Co se týče financí, tak máte tento týden tak
trochu tendence až příliš riskovat. Planety
vámv tomto ohledu nejsou vůbec nakloněny.

Týdenníhoroskop 6. 9. – 12. 9. 2021

V jisté záležitosti jste dost na vážkách. Čeká
vás velké rozhodování a vy nemáte ani nej-
menší povědomí o tom, jak se rozhodnete.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



48

2 990 Kč

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 6. září 2021 16

Anketa

Jaké jídlo ze školní jídelny jste nemuseli?

Lucie Volencová
Rýžový

nákyp a pečené
rybí filé.

Tentokrát bude náš #metrotag poučný. Víte, co je rým? Je to
zvuková shoda koncových hlásek (v českém verši obvykle od
samohlásky poslední rytmicky důrazné slabiky) na konci veršů
nebo půlveršů. A proč to píšeme? Zkuste nám také něco
zarýmovat. Třeba na slovo „tramvaj“.

TomášMádr
U nás na základce
vařili dobře. Ale

nemusel jsem kuře.

@mojemetro

BÍLÍ TYGŘI
Minulý víkend jsem byl v Liberci! Počítám, že vás to neohro-
milo tolik, jako kdybych se vrátil z Kuala Lumpuru, ale my
venkované jsme okouzleni kdekoli, kde jsou obecní úřad,
zdravotní středisko a smíšené zboží umístěné v různých
budovách.
Primárně jsme tam byli s Hankou nocovat na Ještědu, což je
fakt milý zážitek. Ještěd vypadá jako meziplanetární loď, tak-
že i člověk, který na okolí působí jako Marťan, je tady v poho-
dě. Abychom pobytu v Liberci co nejlépe využili, navštívili
jsme řadu dalších míst. A jen těžko jsme přitommohli pomi-
nout bílé tygry.
Nemyslím tím ale místní hokejový klub, už proto, že o led-
ním hokeji toho vím asi tolik jako Karel Havlíček o železnici –

přes Borovou nevede ani
lokálka a v Brodě se trať
objevila až 14 let po jeho
smrti. Mám na mysli
šelmy, které chová místní
zoo.
Až při této příležitosti
jsem se dozvěděl, že je-
jich chov má být postup-

ně ukončen. Chápu důvody, to mi ovšem nebrání cítit nad
tím smutek. Bílí tygři totiž nejsou žádný speciální poddruh.
Jsou to tygři indičtí, jen jsou prostě trochu divní. Problém je,
že těch divných je jen pár, takže se v zajetí často množí pří-
buzní jedinci, což vede ke genetickým vadám. Je potřeba roz-
pustit je v populaci těch normálních.
Cítím s bílými tygry tak, jak s nimi může soucítit jen muž,
jehož maskulinita se manifestuje psaním básní, když odjíždí
z Ještědu, říká nahlas: Ahoj, Ještěde, jako jediný nechodí s ko-
legy na oběd, protože je rád sám, a na chodníku nešlape na
tmavé kostky. Je to obyčejný chlap, jen trochu divný. A po-
stupně se rozpustí v normalitě.

Citát

Při této příležitosti
jsem se dozvěděl, že
jejich chov má být
postupně ukončen.

Řešení luštěnky

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Martin Žák
Tu koprovku
by nejedli ani
v gulagu!

Nepořádek
u stanice Motol
Dobrý den, psali jste minu-
le o nepořádku v Praze na
Proseku. Delší dobu již po-
zoruji nepořádek kolem
konečné stanice metra
Motol. Tato stanice je
jedna z nejnovějších, ale
košů na odpadky je tu mi-
nimum. Záplava odhoze-
ných nedopalků od ciga-
ret nechává všechny v kli-
du. S velkou slávou se sta-
nice otevřela, ale již dva
roky nikdo nevyplel chod-
níky, betonové truhlíky,
nezametl nedopalky. Ne-
dodal další koše – vlastně
dnes se tam objevil oblud-
ný černý kontejner. Že na
stanici přímo u nemocni-
ce chybí přístřešek pro
cestující, je bráno jako
standard. To, že se cestují-
cí brodí sněhem po scho-
dech a hrozí úraz, také ni-
koho nezajímá. Celkem
tristní situace nové stani-
ce metra Motol.

LENKA KUBŮ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

ČOKOLÁDA

Řešení sudoku

Sloupek

Dopisy a vzkazy



Starožitnosti

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777238991

• Koupíme a vyklidíme starý
dřevěný i dýhovaný nábytek,
nábytek z chrom. trubek, obra-
zy, hodiny, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz239419

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 239389

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz239452

Práce - poptávka
• Školní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou kuchařku na
HPP, nástup ihned. Kontakt
paní Vaisová, tel. 737489160239448

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň,
matematiku, fyziku, přírodo-
vědné předměty a speciálního
pedagoga. Máte o práci zá-
jem? Pak svoje CV pošlete na
reditel@zsvybiralova.cz.238228

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce POKLADNÍ. Bližší informace
jsou zveřejněny na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice Potřebuji řešit - Volná
pracovní místa nebo na
https://www.e-zamestna-
ni.cz. Lhůta pro doručení reak-
cí: 10.09.2021 v podatelně Úřa-
du městské části Praha 6. Kon-
takt: Ing. Simona Hrubá, tel.
220 189 680.238672

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 238698

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686. 238723

• Školního psychologa (úva-
zek 0,5) s nástupem září - říjen
2021 hledá do svého týmu ZŠ
aMŠ v Praze 8 - Ďáblicích (v do-
sahuMetro C - Ládví). Nabídky
s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz. T.:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.238923

• Polepování hraček sklad Jir-
ny. 15min autobusem z Černé-
ho mostu. Pravidelné směny
po-pá 06-14/14-22 hod. (smě-
ny se střídají po týdnu) nebo
noční 22-06. Mzda 115 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Máme dobrou platební morál-
ku. V případě zájmu volejte
paní Báru 722974886. well-
pack.cz238934

• Polepování hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Směny po-pá
06-14 / 14-22 / 22-06. Mzda
110-120 Kč čist./hod., výplata
po týdnu, svoz z Opatova zdar-
ma (10 min). Směny v týdnu
lze volit dle domluvy. Vhodné
pro ženy, aktivní penzisty i
pro studenty +18 let. Volejte
727903708. wellpack.cz 238976

• Vykládka hraček ve skladu v
Jažlovicích (10 min z Opato-
va). Mzda 140 Kč čist./hod.
Denní směny po-pá 08-18.15.
Výplata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Střední fyzic-
ká náročnost-práce pouze pro
muže. Směny v týdnu lze volit.
V případě zájmu volejte bez-
platnou linku 800577775. well-
pack.cz238982

• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklid domů především, v P-6,
Po - Pá: 4 - 5 denně, 13 - 14 tis.
čistého. Osobně: Po - Pá: 9 -
11h, Křenova 15, P6 - Petřiny.239001

• Kuchařku do ŠJ přijme ZŠ
Štěrboholy. Nabízímemalý ko-
lektiv, nástup dohodou. Do-
stupnost z metra Depo Hosti-
vař. Tel. 272702408,
carova@zssterboholy.cz.239138

• Doplňování zboží
143-163.90 Kč/hod, noční/den-
ní směny, ONLINE REZERVACE,
zálohy denně, prodejny v Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534239298

• Jedličkův ústav a školy, Pra-
ha Vyšehrad - Příjme zdravot-
ní sestru na HPP, třísměnný
provoz. Prázdniny bez klientů,
možnost čerpat dovolenou a
neplacené volno. Požaduje-
me: Odbornou způsobilost po-
dle zákona 96/2004Sb., dle
platných předpisů, spolehli-
vost, odpovědnost, trestní bez-
úhonnost, znalost práce na
PC. Praxe není podmínkou. Ná-
stup: 10.9. 2021 nebo dle do-
hody. Kontakt: Ing.Šlahorko-
vá, 724857711 , email:
m.slahorkova@jus.cz239241

• Hledáme spolehlivou obslu-
hu na čerpací stanici na Praze
9. Práce v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na omnif@omnif.cz, t.:
777641621239270

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV s možností
UBYTOVÁNÍ. Nabízíme
140-235 Kč/hod, pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 239310

• DOPEK PEČIVA brigáda za
143-155.70 Kč/hod. Zaškolení
samozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz239286

• POKLADNÍ za 143-149
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, práce v týdnu nebo jen ví-
kendy, zaškolení, zálohy den-
ně. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz239322

• INVENTURA noční směna
163.90 Kč/hod - Pha 10, 5 v ter-
mínech 12. a 19.9., záloha dru-
hý den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz239334

• !!!POZOR!!! Recepce/ostra-
ha skladových prostor Jažlovi-
ce (bus Opatov) a Jirny (bus
ČM). DPP až 140 Kč/hod. Od-
měny. Muži i ženy vítání. Tel.:
739485851238742

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Vykládka kamionů Modle-
tice (10min. z Opatova) pro fy-
zicky zdatné muže. Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
15-05, svoz z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. Směny
si plánujete dle možností, ne-
vyžadujeme pravidelnou do-
cházku. Volejte Nikolu
602600092, wellpack.cz 239345

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy 1. Krátký -
dlouhý týden. Vhodné i pro dů-
chodkyně. Tel.: 728182589 239351

OD 17:30

PRO ROČNÍKY 2016 A 2017

9.ZÁŘÍOD 17:30
PRO ROČNÍKY 2012,
2013, 2014 A 2015

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.SLAVIA.CZ/NABOR

NÁBOR
CHCEŠ I TY OBLÉKAT SEŠÍVANÝ DRES S HVĚZDOU NA SRDCI?

PŘIJĎ NA NÁBOR DO TRÉNINKOVÉHO CENTRA V HORNÍCH MĚCHOLUPECH!
(HORNOMĚCHOLUPSKÁ 300, PRAHA 15)

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)
Čerpací stanice TOMEGAS

Černý Most – Praha 9
přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

MŠ Podsaďáček v Praze 12
přijme učitelkuMŠ
na plný prac.úvazek, za
dlouhodobou nemoc.
Pestrá práce v klidném
prostředí,osobní přípla-
tek,odměny,benefity. Vý-
borná doprav. dostupnost,

nástup ihned.
Tel. 607509415,

mspodsady@seznam.cz.

Více informací na webové stránce: US Embassy - ERA Jobs
nebo na tel. čísle: 257 022 374

GUARD (321 724 Kč/rok),
GUARD TEAM LEADER (361 063 Kč/rok),

SHIFT SUPERVISOR (398 456 Kč/rok)

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené
• penzijní připojištění

HLEDÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE DO
NAŠEHO TÝMU NA POZICE

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• Min. 6 měsíční zkušenosti v oblasti ostraze a bezpečnosti
(v závislosti od pozice).

• výpis z rejstříku trestů

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

ZŠaMŠChelčického,
Chelčického 43/2614 Praha 3 130 00

hledá od 1.9.2021
KUCHAŘE/KUCHAŘKU
DO ŠKOLNÍ JÍDELNY

budova Žerotínova ul.
Nástupní plat: 18.500 – 20.000 Kč

Informace na tel:
271/774 384 nebo 771/125 886

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Údržbář městskéhomobiliáře v Plzni
Do technického oddělení plzeňské pobočky
naší společnosti zabývající se provozem

městského mobiliáře přijmeme pracovníka
na denní údržbu mobiliáře (mytí a drobné opravy

reklamních zařízení, přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Plzně • ochota, zodpovědnost, loajalita
Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání
v silné mezinárodní společnosti zaměstnanecké

benefity, silné sociální zázemí

Bližší informace podá panMartin Kovařík,
technický ředitel.

Tel: 225 001 321, 731 137 755
Životopis a stručný průvodní dopis zašlete na:

martin.kovarik@jcdecaux.com

Vysokoškolská kolej
Kajetánka v Praze 6 přijme

ZAMĚSTNANCE NA
ÚKLID.

HPP, plný úvazek, ranní směny.
Nástup říjen 2021.

Informace na tel. 605 200 044
nebo email

miroslava.hlavatkova@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Učitele/ku Ma-Fy pro 2. st.
ZŠ (plný úvazek) s nástupem
ihned (resp. září) 2021 hledá
ZŠ a MŠ v Praze 8 - Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz. T.
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.239260

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme vyučenou kuchařku.
Ihned. Tel.: 274016534,
e-mail: sj@hornomep.cz239360

• BA přijme pracovníky ostra-
hy a recepční pro P 4 - Braník,
P 5 - Košíře. Vhodné pro ID na
HPP nebo DPP. Zkrácený prac.
úvazek možný. Kontakt

731279325.• 239368

• Pultová obsluha v restaura-
ci (NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 10
000 KČ). Síť restaurací NORD-
SEE přijme nové kolegy/ ně do
provozoven v Praze 1 a 5. Ná-
plň práce: obsluha zákazníků
za pultem, příprava jídel. Nabí-
zíme: nástupní mzdu 23 000
Kč, po zapracování od 25 000
Kč + bonusy, náborový příspě-
vek 10 000 Kč, stravu. Požadu-
jeme: potravinářský průkaz,
trestní bezúhonnost. Volejte
na tel.: 603859224, životopisy
posílejte na e-mail:
kariera@nordsee.cz239403

• Do české hospody v Praze 2
hledámepomocnou sílu do ku-
chyně pouze s praxí. dále při-
jmeme paní nebo pána na vý-
pomoc v kuchyni při výdeji
obědů. Informace na tel.
602302007239431

• Přijmu paní na ranní úklid v
Praze 9 - Hloubětíně, 7-10
hod., po-pá, 6 000 Kč. Tel.
603446717239442

• PŘIJMEME IHNED invalidní
důchodce na recepce. Částeč-
ný úvazek - 20 hod. týdně, plat
10.000 Kč čistého. Tel.
737209797239444

• Štěrboholy - hledáme oso-
bu ČID (částečný invalida) na
ostrahu objektu areálu na Pra-
ze 10. Jedná se o 12 hod smě-
ny (pouze noční). Mzda
96,60,- Kč / hod + příplatky. Ná-
stup možný od 1.10.2021. Tel:
734513843239445

• Brigáda ve skladu LOAP -
Rudná ( BUS metro Zličín ) - vy-
kládka kontejnerů, příprava
zboží. Nástup IHNED. 140-160
Kč/hod. Tel. 724263729,
www.loap.cz239461

• Přijmu strážné též vhodné
pro důchodce tel. 602 260 297239357

• Gymnázium na Praze 10 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní kuchyně na plný úva-
zek, nástup ihned. Tel.
274813827.239533

• Hledáme pracovnici i dů-
chodkyni na menší ranní úklid
kanceláří na P-5. Mzda 4400
Kč. Čistý TR. Volejte
8.30-12.00, tel. 211142261.239536

Ostatní

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 238520

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 239054

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.239019

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237847

• Ihned koupím a zaplatím
Váš byt v OV, DV. Starší osoby
nechám v bytě na dožití bez
nájmu. Slušné jednání, dluhy
vyřeším, záloha. J. Jurdová
725805115238448

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665238497

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 239071

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os.- menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
jeme: centrum do 30 min., čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088239244

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 239037

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.231629

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.237814

Nemovitosti - nabídka

Finance - nabídka

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

T-MOBILE ZÁPAS
SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.SPLNĚNÝCH SNŮ.
VYDRAŽ SI SVÉ MÍSTO V SESTAVĚ
A ZAHRAJ SI NA STADIONU SPARTY!

NE | 10. 10. | 14:00
GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA ARENA

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 6. září 2021 19

Lebky koní, psů,
krav či prasat lze
pořídit tuto sobo-
tuv kampusu země-
dělské univerzity.

Burza vyřazených kostí (učeb-
ních pomůcek) z inventáře
České zemědělské univerzity
v Praze. Tak zní název akce,
kterou pořádají tuto sobotu
v areálu suchdolského kam-
pusu místní studenti.

„Univerzita bude vyřazovat
mnoho kostí různých zvířat
jakožto bývalých učebních po-
můcek. A nám přijde škoda
nechat je jen tak vyhodit. Pro-
to se bude konat tato burza,
a to na parkovišti koleje JIH,“
píší organizátoři Štěpán Bo-
beš Rovenský a Patrik Koszto-
lanyi na Facebooku.
Kostí bude podle nich na

akci, jež se odehraje v sobotu

od 15 hodin v Kamýcké ulici,
k odkupu celkem čtrnáct pl-
ných velkých krabic. „Nabízí-
me kosti a lebky zvířat jako
koně, krávy, prasata, psi, di-
voká zvěř a kozy,“ lákají po-
tenciální kupce studenti.
Deník Metro se obrátil na

organizátory s tím, zda by čte-
nářůmnechtěli prozradit dal-
ší detaily, jako například plá-
nované ceny či motivaci, kte-
rou při pořádání podobné
akce mají. Na naše e-maily
a zprávy na Facebooku však
nereagovali. O existenci akce
zprvu nic netušila ani mluvčí
zemědělské univerzity Karla
Mráčková. Pátrání napříč uni-
verzitou jí zabralo několik
dní.
„Naši studenti přišli s inici-

ativou, že by se kosti mohly
prodat, což má pozitivní eko-
nomické i ekologické dopa-
dy. Vážíme si jejich iniciati-
vy, už také proto, že by spous-
ta lidí kosti jednoduše vyhodi-
la. Prodej bude řádně vyká-

zán jako prodej přebytků, kte-
ré byly nalezeny běhemvyklí-
zení prostor pavilonu C – ve-
teriny z důvodu jejich rekon-
strukce, a poté zdaněn,“ vy-
světluje pro Metro Mráčková.
Studenty plánuje univerzi-

ta za jejich nápad odměnit.
„Dostanou za svou iniciativu
stipendium a případnou po-
chvalu,“ dodává pro Metro
Mráčková.

Na akci zatím na Faceboo-
ku reagovalo něco kolem pěti
tisíc uživatelů. Mezi zájemci
o hnát, čelist či lebku figuru-
je například uživatelka s pře-
zdívkou Ea Evenků. „Pro pra-
věkou kapelu bychom rádi
nějaké lebky a kosti získali.
Budeme na značkách v da-
ném čase a místě,“ píše orga-
nizátorům uživatelka. Tu nej-
více zajímá, jakými chemiká-
liemi byly kosti ošetřeny.
„Ptám se kvůli výrobě píšťal,
dřív se používaly škodlivé
chemikálie, tak aby nedošlo
k nějaké újmě na zdraví,“
uvádí Ea Evenků. Veřejné od-
povědi se zde ale zatím nedo-
čkala.

Z reakcí organizátorů na
Facebooku se také zdá, že se
jim množí především dotazy
ohledně cen. „V současné
době ještě nemáme všechny
položky plně oceněny. Až se
tak stane, tak vás budeme in-
formovat,“ slibuje na Faceboo-
ku Rovenský. FILIP JAROŠEVSKÝ

Chtějí změny ve způsobu učení
Současné školy nepřipravují děti na budoucnost. Většina z nich nemá
šanci být ve škole aktivní a nerozvíjí se tak, jak by mohla. To má dopad
nejen na ně, ale i na ekonomiku a budoucnost společnosti. Znát kvanta
informací nestačí, je důležité umět je použít, pěstovat dobré vztahy
a kritické myšlení. Na to všechno upozorňuje ve svém spotu, kterým
spouští kampaň, Nadační fond Eduzměna. Jeho cílem je zapojit širokou
veřejnost do změny učení. „Proč musíme všechno znát zpaměti? Chce-
me věci chápat,“ říká ve spotu malá holčička, která uteče ze školní lavi-
ce, aby veřejně přečetla své prohlášení. V něm vyzývá k akci rodiče, uči-
tele a ředitele. Eduzměna chce spotem ukázat naléhavý obraz zatuhlos-
ti, bezradnosti a strachu, které jsou ve školství přítomné. Autorem spo-
tu je režisér a výtvarník Václav Krbůšek s agenturou Nice film. EDUZMĚNA

Nabízené kosti FACEBOOK

inzerce

Vstupte do světa
financí vybaveni
teorií i praxí.
Studujte nový program
Finanční management.

LETOS MIMOŘÁDNĚ:
Přihlášky ke studiu přijímáme
do 30. září 2021.
Do studijních programů v češtině
přijímáme bez přijímacích zkoušek.
Přijímací zkoušky do anglických
programů se konají online.

www.mup . c z

Zveme vás na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
20. září 2021

Suchdolští studenti
draží kosti za pochvalu

Krátce

VědaFest už brzy
VědaFest (dříve Festival
vědy) se bude konat kon-
taktní formou tuto stře-
du od 8.30 do 18.30 ho-
din na Vítězném náměs-
tí v Dejvicích. Akce je ur-
čena pro žáky středních
a základních škol, ale
i pro veřejnost. Jedná se
o společný projekt ČVUT
v Praze, VŠCHT Praha
a Domu dětí a mládeže
hl. m. Prahy.

Kombinují výuku
Mezinárodní škola s re-
nesančním přístupem
ke studentům, ale také
k prostoru. To je nová
škola s názvem Leonar-
do da Vinci Academy.
V nové škole se výuka
orientuje na žáka, pod-
poruje kreativitu, komu-
nikaci, spolupráci, socia-
lizaci, ale i samostatnost
a odpovědnost. Vzdělává-
ní bude hlavně prezenč-
ní, ale děti mohou studo-
vat i v terénu. Škola sídlí
v coworkingové budově
na Národní třídě. MET



www.metro.cz CESTY pondělí 6. září 2021 20

Mnozímožnámajíměsto Lip-
sko, jehož název pochází od
jména stromu lípa, zafixova-
né jako město veletrhu knih.
Jiní zase jako pochmurné
město, kde jsme ještě během
socialistické éry relativně
dobře nakoupili. V Lipsku se
však hodně změnilo,momen-
tálně je důležitou hospodář-
skou metropolí spolkové
země Sasko.
Lipsko – to je víc než tisíc

let hospodářství, kulturní
i občanské tradice, obchodu,
hudby nebo ekonomie. Ve
městě stojí druhá největší
fungující univerzita v Němec-
ku, na níž studovala i součas-
ná kancléřka AngelaMerkelo-
vá. Žili zde hudební velikáni
jako Johann Sebastian Bach,
Felix Mendelssohn-Bartholdy
nebo Richard Wagner, který
se v Lipsku i narodil. V Lipsku
studoval a situoval sem i děj
své veršované tragédie Faust

slavný spisovatel Johann
Wolfgang Goethe.
Téměř polovina města je

„zelená“, i tak v něm najdete
mnoho gotických, renesanč-
ních i klasicistních budov,
ale také nádherných obchod-
ních pasáží a industriálních
staveb, které město zachova-
lo pro další generace. Jsou
v nich byty pro mladé, úřa-
dy, bary, kulturní instituce.
Lipsko je i městem vody a ka-
nálů, však také leží na souto-
ku hned tří řek – Weiße El-
ster, Pleiße a Partha.
Mezi další lákadla patří zoo-

logická zahrada, téměř v cen-
tru Lipska. Má jedinečný kon-
cept pro ochranu zvířat, kte-
rých je zde více než 800 dru-
hů. Říká se o ní, že je to „zoo-
logická zahrada budoucnos-
ti“. Pracovníci se snaží o to,
aby veškerý prostor byl pro
zvěř co nejvíce autentický,
přírodní, a tedy zdravý. METKostel svatého Tomáše v Lipsku PROFIMEDIA

Lipsko

První písemná zmínka je
z roku 1015. V roce 1165 bylo
Lipsko povýšeno na město.

● U Lipska byla od 16. do 19.
října 1813 svedena největší
bitva napoleonských válek,
takzvaná bitva národů.

● Mezi Lipskem a Drážďany
byla roku 1839 otevřena
první německá dálková
železniční trať.

● Specifickou kapitolou dějin
města je výroba knih.
Koná se zde knižní veletrh,
druhý největší v Německu.

● Více info o městě a okolí
najdete třeba na leipzig.de,
leipziger-freiheit.de nebo
kamkam.eu.

Příští zastávka:

www.leipzig.travel/lipsk0

Lipsko se perfektně hodí pro
cyklovýlety všech náročností.
Hory tu sice nenajdete, zato
cyklostezek a cyklotras je tu
nespočet. Na příznivce cyklis-
tiky tu čekají stovky kilometrů
idylických cyklotras. Ty vedou
přes malebné krajiny s histo-
rickými městy a vesničkami le-
mované lesy, jezery a loukami.

Díky velmi dobře vyvinuté
infrastruktuře Lipsko a okolí
nejlépe objevíte právě na kole.
Vedou tudy mezinárodní a re-

gionální cyklotrasy a mnohé
z nich se protínají, takže si stačí
jen vybrat – opravdu je z čeho.
Náročnost tras je různá – na
své si přijdou jak sportovní
nadšenci tak rodiny s dětmi či
víkendoví cyklisté.

Do Lipska se dostanete poho-
dlně autem či vlakem, doprava
kola v rámci místní sítě MDV je
dokonce zdarma.

Pojďte se spolu s námi projet
na kole po Lipsku!

Vítejte v Lipsku!

Cesta lipským Auwaldem.
© Szymon Nitka

Cyklostezka Mulderadweg v lipském regionu.
©TomWilliger

Jezero Störmthaler See je cyklistickým rájem.
© KarolWerner

Na ulici Karl-Liebknecht-Straße se to hýří cyklisty.
© Szymon Nitka

inzerce

Lipsko. Víc než město knih



www.metro.cz SPORT pondělí 6. září 2021 21

V New Yorku vy-
padly dvě favoritky.

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková předvedla na US Open
další skvělé představení na
servisu a ve třetím kole pora-
zila Ajlu Tomljanovičovou
z Austrálie 6:3 a 6:2. Turnajo-
vá čtyřka trefila dvacet es
a na newyorském grandsla-
mu je znovu v osmifinále.
O kolo dříve vytvořila Plíško-
vá 24 esy rekord US Open, ale
hrála tři sety. Proti Tomljano-
vičové dala ve dvou sadách
jen o čtyři esa méně a po prv-
ním podání měla úspěšnost
91 procent.
„Podávala jsem opravdu

dobře, ještě líp než minule,
což mi docela pomohlo,“ řek-
la Plíšková.
Češka zvládá turnaj i bez

svého kouče Saschi Bajina,
který nedostal do USA víza

a je doma v Německu.
S Plíškovou komunikují na
dálku. „Dávám mu kredit,
protože tyhle výkony jsou
jeho práce. Na něčem jsme
pracovali a není to tak, že tu
týden chybí a najednou se mi

daří.“ Další soupeřkou fina-
listky US Open z roku 2016
Plíškové bude dnes letošní fi-
nalistka Roland Garros Ana-
stasie Pavljučenkovová.
V New Yorku naopak už

vypadla Petra Kvitová, ale i fa-
voritky – světová jednička
Ashley Bartyová z Austrálie
a Japonka Naomi Ósakaová.
Kuriózní situaci řešil domá-

cí tenista Reilly Opelka, který
se ohradil proti pokutě za to,
že na kurt nastoupil s ne-
schválenou taškou. Opelka
musí zaplatit deset tisíc dola-
rů (asi 214 tisíc korun), proto-
že před utkáním druhého
kola přišel na kurt s růžovou
taškou se znakem belgické
galerie. Logo však přesáhlo
povolené rozměry a vedení
turnaje za to hráče potresta-
lo. „Vážně? Dostat pokutu za
růžovou tašku je špatný
vtip,“ řekl Opelka po postupu
do osmifinále. O pokutě se do-
zvěděl až od novinářů. ČTK

Fišerová
Kanoistka Tereza Fišero-
vá (na snímku) skončila
druhá v závodě Světové-
ho poháru ve vodním sla-
lomu v Seu d’Urguell. Ve
finále nestačila jen na
olympijskou šampionku
Jessicu Foxovou. Kajakář
Vít Přindiš v sobotu svůj
závod dokonce vyhrál.
Světový pohár vyvrcholí
tento týden. KANOE.CZ

BETON S NÍZKÝMI
EMISEMI CO2

BUDOUCNOST.
NYNÍ.

Budujeme lepší budoucnost. Odpovědně.

Představujeme Vám produkt Vertua®, naši
novou řadu betonů s nízkými emisemi CO2.

CEMEX.CZ

inzerce

Citát

Mrzí mě, že tady nemů-
že Sascha být, ještě
když jsem ve druhém
týdnu turnaje.
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ
ČESKÁ TENISTKA

Čeští fotbalisté prohráli v pá-
tém utkání kvalifikace MS
v Belgii 0:3 a přišli o reálnou
naději na prvnímísto ve skupi-
ně a přímý postup na šampio-
nát. Už v první půli se trefili
hvězdní útočníci Romelu Luka-
ku a Eden Hazard. Po změně
stran přidal pojistku střídající
Alexis Saelemaekers. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 48
4+KK

9702 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

Čísla dne

8
Plavec Arnošt Petráček při ob-
hajobě paralympijského tri-
umfu v závodě na 50 metrů
znak vybojoval v Tokiu stří-
bro. Česká výprava získala
v Japonsku osm medailí.

3.
Slovinský cyklista Primož Ro-
glič vyhrál potřetí za sebou
Vueltu. Ovládl i závěrečnou
časovku, ve které se prosadil
na čtvrté místo Josef Černý.

Karolína Plíšková
září i bez trenéra

Fotbal. Prohra
a komplikace



www.metro.cz SPORT pondělí 6. září 2021 22

Hokejisté ze zámořské NHL
budou moci opět hrát na
olympijských hrách. Díky do-
sažené dohodě mezi vede-
ním NHL, tamní hráčskou
asociací NHLPA a mezinárod-
ní federací IIHF se představí
pod pěti kruhy příští rok
v Pekingu. „Vím, že mohu
mluvit za hokejové fanoušky
celého světa, když řeknu, že
opravdu moc vítáme tohle
rozhodnutí, které vrátí ty nej-
lepší světové hokejisty na
olympijské hry,“ řekl prezi-
dent IIHF René Fasel.
Největší hvězdy světa ozdo-

bí olympijský turnaj po osmi

letech po odmlce v Pchjong-
čchangu. Klíčový pro dohodu
byl postoj NHL, který byl ale
delší dobu vstřícný. Naznači-
la to již před rokem kolektiv-
ní smlouva v NHL, jež byla
prodloužena do září 2026
a s návratemhráčů naOH v le-
tech 2022 v Pekingu a 2026
v Miláně a Cortině d’Ampez-
zo počítala.
„Je to skvělá zpráva pro fa-

noušky, protože olympijský
turnaj bude místem, kde se
utkají ti nejlepší z nejlepších.
Z našeho pohledu věřím, že
i my postavíme velmi kvalit-
ní tým a budeme černým ko-

něm turnaje,“ uvedl repre-
zentační kouč Filip Pešán.
K dohodě došlo po měsí-

cích vyjednávání, do nichž
byl zapojen i Mezinárodní
olympijský výbor. Podle
zpráv z konce července zůstá-
valo posledním zásadním bo-
dem k dořešení pojištění hrá-
čů související s nemocí co-
vid-19, aby byla možná účast
pro hráče z NHL po všech
stránkách bezpečná.
Od premiéry na olympij-

ském turnaji a triumfu české-
ho týmu v Naganu 1998 ne-
chyběli zástupci NHL na dal-
ších čtyřech hrách. ČTK

Verstappen
Velkou cenu Nizozemska
formule 1 vyhrál domácí
pilot Max Verstappen.
Jezdec Red Bullu zvítězil
před obhájcem titulu
Lewisem Hamiltonem
z Mercedesu a posunul
se před něj na první mís-
to průběžného pořadí
mistrovství světa. AP

Čeští volejbalisté rozehráli
skupinu Bmistrovství Evropy
v Ostravě výhrou 3:1 na sety
nad Slovinskem. Ve druhém
utkání prohráli s Běloruskem
stejným poměrem. Ve včerej-
ším duelu proti Bulharsku
měli Češi ve čtvrtém setu
mečbol, ale nakonec prohráli
2:3 po setech 10:25, 25:23,
25:18, 24:26 a 11:15. PUR

Kincl neuspěl
Český MMA bojovník Pa-
trik Kincl na titul v polské
organizaci KSW ve welte-
rové váhové kategorii ne-
dosáhl. Ve Varšavě pro-
hrál s Chorvatem Rober-
tem Soldičem TKO ve tře-
tím kole a vzdálila se mu
možnost posunout se do
elitní organizace UFC.

Bronz pro juniorky
České florbalové juniorky
obhájily na mistrovství
světa ve švédské Uppsale
bronz z roku 2018 ze St.
Gallenu. V utkání o 3. mís-
to zdolaly Švýcarsko 6:2
a na devátém šampionátu
získaly čtvrtou medaili.
Třetí skončily také v le-
tech 2010 a 2014.

Sbírka medailí
Rychlostní kanoisté Jiří
Minařík a Jiří Zalubil zís-
kali na MS do 23 let dvě
medaile. Stříbro v Portu-
galsku brali z deblového
závodu na 500 metrů,
bronz z kilometru. Na něm
byla druhá kajakářka
Anežka Paloudová a třetí
kanoista Petr Fuksa. ČTK

Přísnější pravidla

Vedení NHL chystá pro novou
sezonu přísnější tresty pro
neočkované hokejisty, kteří
budou mít pozitivní test na
koronavirus.

● Podle nových pravidel bu-
dou kluby moci neočkované
hráče suspendovat bez náro-
ku na plat, pokud nebudou
moci kvůli protikoronaviro-
vým opatřením hrát či tréno-
vat. Také budou mít omeze-
ný pohyb při duelech venku.

inzerce

Volejbal. Česká
výhra a prohry

Krátce

NHL. Hvězdy můžou do Číny


